CОВЕТ

СТАРОКАКЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

 ЧҮПРӘЛЕ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ИСКЕ КӘКЕРЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ                                          КАРАР
22 октября 2018 года                                                                         № 40/2
О внесении изменения в Положение о порядке получения муниципальными служащими Старокакерлинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе  в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ           «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет Старокакерлинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в пункт 1 Положения о порядке получения муниципальными служащими Старокакерлинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления, утвержденный решением Совета Старокакерлинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан от 05.08.2017 № 21/1 «Об утверждении Положения о порядке получения муниципальными служащими Старокакерлинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления», изменение, дополнив словами следующего содержания:
«,которое получено в порядке, установленном настоящим Положением, кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами.».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
	Глава Старокакерлинского сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики Татарстан:
	С.А.Хусаинов